

अधीक्षण अभियन्ता का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, दरभंगा।
Email Id.-serwddarbhanganacircle@gmail.com

पत्रांक- 1269 अक्ष

दिनांक- 16-06-2021

प्रेषक,

ई0 अनिल कुमार
अधीक्षण अभियन्ता,

सेवा में,

कार्यपालक अभियन्ता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, दरभंगा-1

विषय:-

3054 FDR योजनान्तर्गत NIT- No.-3054-FDR/03/ET/2021-22 के तहत 1. L034-T01 to Balha
2. Parmanandpur to Bhagwanpur पथों में स्थायी पुर्नस्थापन कार्य, (Tender ID-110318) का
निविदा स्वीकृति के संबंध में।

प्रसंग:-

महाशय,

दिनांक-16.06.2021 को अंचलस्तरीय निविदा समिति द्वारा लिया गया निर्णय।

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र से उपलब्ध कराये गये विषयाधीन कार्य के निविदा अभिलेख के
आधार पर वित्तीय वीड में सफल योग्य न्यूनतम निविदाकार श्री निर्मल कान्त मिश्रा, दरभंगा (वीड आई0डी0-465739)
को उनके निविदित दर B.O.Q. दर से 0.01 प्रतिशत कम दर पर अद्यतन प्रचलित सभी करों सहित मो0
44,60,511=00 (चौवालीस लाख साठ हजार पाँच सौ ग्यारह) रुपया मात्र की लागत पर कार्य आवंटित कर
स्वीकृत निविदा एवं तुलनात्मक विवरणी मूल में संलग्न कर आगे की कार्रवाई हेतु संलग्न किया जा रहा है।

2. निविदा की स्वीकृति सिर्फ इसी कार्य के लिए है, जो भविष्य में पूर्वोदाहरण नहीं होगा। संवेदक से
एक सप्ताह के अंदर एकरारनामा की कार्रवाई नियमानुसार सम्पन्न करेंगे।

3. कार्यपालक अभियन्ता संवेदक के द्वारा एकरारनामा के लिए जमा की गई राशि एवं निविदा के साथ
जमा किये गये संबंधित एन0एस0सी0/पासबुक आदि का सत्यापन संबंधित डाकघर से कराकर प्रमंडलीय
कार्यालय में अभिलेखित करेंगे एवं कार्यदेश निर्गत करने के पूर्व अग्रधन की राशि के सत्यापन से संबंधित
कागजात अधोहस्ताक्षरी कार्यालय को उपलब्ध कराया जाना सुनिश्चित करेंगे।

4. एकरारनामा के पूर्व निविदा सूचना के अनुसार सभी वांछित कागजातों की अद्यतन स्वच्छ एवं सत्यापित प्रति
निश्चित रूप से प्राप्त कर लिया जायेगा।
कार्यपालक अभियन्ता अग्रेत्तर कार्रवाई से पूर्व भली-भाँति आश्वस्त हो लेंगे के पथ का हस्तांतरण हेतु
विभाग द्वारा अनापत्ति प्रमाण-पत्र निर्गत नहीं किया गया है।

6. कार्य में व्यवहृत सामग्रियों का दर प्राक्कलन में स्वीकृत लीड के आधार पर दिया गया है, कार्य कराते समय
अगर इसमें कमी पाई जाती है तो उसके दर में सापेक्ष कमी कर दी जाएगी।

7. इस कार्य के संबंध में निर्गत प्रशासनिक स्वीकृति एवं प्रावैधिक स्वीकृति तथा निविदा आमंत्रण सूचना में
उल्लेखित शर्त एकरारनामा का भाग होगा, जिसे विशेष शर्त में जोड़कर संवेदक के साथ एकरारनामा किया
जायेगा।

8. अनुमोदित किये गये तुलनात्मक विवरणी के प्रत्येक बिन्दु की जाँच अपने स्तर से स्वयं कर लेंगे एवं त्रुटि
पाये जाने की स्थिति में वस्तुस्थिति से तत्क्षण अधोहस्ताक्षरी को अवगत करायेगे। त्रुटि के सुधारोपरांत ही
एकरारनामा की कार्रवाई की जायेगी।

9. एकरारनामा के समय प्रत्येक मद के भाषा की शुद्धता की जाँच कार्यपालक अभियन्ता स्वयं कर लेंगे
एवं यह सुनिश्चित करेंगे कि इसमें कोई त्रुटि न हो।

10. कार्यारम्भ के पूर्व कार्यपालक अभियन्ता कार्य स्थल के निरीक्षोपरांत स्थल की स्थिति एवं प्राक्कलन में
किये गये उपबंध से पूरी तरह आश्वस्त हो लेंगे एवं प्रशासनिक स्वीकृति तथा प्रावैधिक स्वीकृति के
अग्रसारण प्रारूप में दिये गये निदेश का अनुपालन सुनिश्चित करायेगे।

11. कार्यदेश निर्गत करने के पूर्व संबंधित संवेदक से एकरारित अवधि के अंदर कार्य समाप्त करने हेतु विस्तृत
मदवार कार्य प्रोग्राम प्राप्त कर ही एकरारनामा करना सुनिश्चित करेंगे।

12. कार्य में प्रयुक्त सामग्रियों के संदर्भ में नियमानुसार खनन विभाग से सत्यापन कराने के पश्चात् ही
भुगतान की कार्रवाई करेंगे।

sd
Executive Engineer,
R.W.D. Works Division
Darbhanga-1

13. कार्यपालक अभियंता विशेष रूप से ध्यान देंगे कि कार्य मानक विशिष्टियों के अनुरूप निर्धारित अवधि के अंदर ही पूर्ण किया जाय। संपादित कार्य का गुणवत्ता जाँच प्रतिवेदन प्राप्त करने के पश्चात् ही भुगतान की कार्रवाई की जाय।
14. कार्य समाप्ति अवधि निविदा आमंत्रण सूचना के अनुसार होगी।
15. कार्यपालक अभियंता कार्य आवंटित किये गये संवेदक से एक सप्ताह के अंदर एकरारनामा करना सुनिश्चित करेंगे। अन्यथा उनके अग्रधन की राशि जब्त कर ली जायेगी।
16. कार्य का प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक माह के सातवीं तारीख तक निश्चित रूप से अधोहस्ताक्षरी कार्यालय को समर्पित करेंगे।
17. सभी निविदा कागजात एवं तुलनात्मक विवरणी की मूल प्रति आवश्यक कार्रवाई हेतु लौटाई जाती है। आप निविदा कागजातों एवं तुलनात्मक विवरणी के जाँचोपरांत आवश्यक निदेशों को अपने स्तर से निर्गत करेंगे।
18. एकरारनामा के पूर्व निविदादाताओं द्वारा दिये गये कागजात का सत्यापन उनके मूल कागजात से मिलान कर लेंगे। साथ ही निदेश दिया जाता है कि संवेदक से वर्क प्रोग्राम तथा उनका कार्यक्षमता कुशलता एवं पूर्व से आवंटित कार्यों की प्रगति से संतुष्ट हो लें। संवेदक का नाम डिबार सूची में नहीं रहने के संदर्भ में अपने स्तर से संतुष्ट हो लेंगे।
19. इस निविदा की राशि में अगर कोई अंतर होता है तो इसकी सूचना तुरंत अधोहस्ताक्षरी कार्यालय को दी जाय।
20. कार्यपालक अभियंता एकरारनामा के पूर्व संवेदक का निबंधन संख्या, पूर्ण पता एवं दूरभाष संख्या कार्यादेश में अंकित करेंगे तथा इस कार्यालय को सूचित करेंगे।
21. परिमाण विपत्र की दर से कम दर उद्धृत करने वाले संवेदक से विभाग द्वारा पूर्व में निर्गत दिशा निर्देशों के आलोक में अतिरिक्त वांछित परफॉरमेंस सिक्कियूरिटी की राशि जमा कराना सुनिश्चित करेंगे।
22. किसी भी परिस्थिति में निजी जमीन पर निर्माण नहीं कराया जाय।
23. कार्यपालक अभियंता संवेदक से खाली सीमेंट की बोरी एवं अलकतरा ड्रम की वसूली नियमानुसार सुनिश्चित करेंगे।
24. प्रत्येक 15 दिनों पर संवेदक से स्वहस्ताक्षरित विपत्र प्राप्त कर स्थल से मिलान कर मापी पुस्तिका में मापी दर्ज कर भुगतान सुनिश्चित करेंगे।

कृपया पत्र प्राप्ति की सूचना देंगे।

अनु०:-यथोक्त।

विवरविभाजन,

अधीक्षण अभियन्ता,

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, दरभंगा।

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Darbhanga-1

Percentage BoQ

Tender Inviting Authority: Engg-in Chief RWD Patna

Name of Work: 3054-FDR/03/ET/2021-22 - 23

Contract No: Civil Works/

Name of the Bidder/
Bidding Firm /
Company :

(This BOQ template must not be modified/replaced by the bidder and the same should be updated after filling the relevant columns, else the bidder is liable to be rejected for this tender.
Bidders are allowed to enter the Bidder Name and Values only)

NUMBER #	TEXT #	Item Description	NUMBER #	TEXT #	NUMBER	Estimated Rate	NUMBER #	TEXT #	TOTAL AMOUNT With Taxes	TOTAL AMOUNT In Words
1		2	3	4	5		6	7		
1		L034 TO1 to Balha: Granular Sub-base with Well Graded Material (Table 400.1)	55.50	Cum	2854.39		160083.65		160083.65	INR One Lakh Sixty Thousand & Eighty Three and Paise Sixty Five Only
2		WBM Grading 3 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound	116.55	Cum	3642.04		424479.76		424479.76	INR Four Lakh Twenty Four Thousand Four Hundred & Seventy Nine and Paise Seventy Six Only
3		Prime Coat (Low Porosity) Providing and applying primer coat with bitumen emulsion (SS-1) on prepared surface of granular	1569.54	Sqm	49.31		77394.02		77394.02	INR Seventy Seven Thousand Three Hundred & Ninety Four and Paise Two Only
4		Tack Coat Providing and applying tack coat with Bitumen emulsion (RS-1) using emulsion distributor at the	11211.00	Sqm	16.76		187896.36		187896.36	INR One Lakh Eighty Seven Thousand Eight Hundred & Ninety Six and Paise Thirty Six Only
5		Mix Seal Surfacing With Waste Plastic Providing, laying and rolling of close-graded premix surfacing material of 20 mm thickness composed of	11100.00	Sqm	221.56		2459316.00		2459316.00	INR Twenty Four Lakh Fifty Nine Thousand Three Hundred & Sixteen Only
6		GST Cost 12%	1.00	RS	397100.40		397100.40		397100.40	INR Three Lakh Ninety Seven Thousand One Hundred and Paise Forty Only
7		Labour Cess 1%	1.00	RS	33091.70		33091.70		33091.70	INR Thirty Three Thousand & Ninety One and Paise Seventy Only

Order on last page

Superintending Engineer
R.W.D. (W), CIRCLE, DARBHANGA

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Darbhanga-1

8	Seigniorage Fee	1.00	RS	26715.00	INR Twenty Six Thousand Seven Hundred & Fifteen Only
9	Parmanandpur to Baghbanpur. Granular Sub-base with Well Graded Material (Table 400.1)	6.41	Cum	18488.94	INR Eighteen Thousand Four Hundred & Eighty Eight and Paise Ninety Four Only
10	WBM Grading 3 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam	12.02	Cum	43777.32	INR Forty Three Thousand Seven Hundred & Seventy Seven and Paise Thirty Two Only
11	Prime Coat (Low Porosity) Providing and applying primer coat with bitumen emulsion (SS-1) on prepared surface of granular base	161.87	Sqm	7981.81	INR Seven Thousand Nine Hundred & Eighty One and Paise Eighty One Only
12	Tack Coat Providing and applying tack coat with Bitumen emulsion (RS-1) using emulsion distributor at the rate of 0.25-	1117.31	Sqm	18726.12	INR Eighteen Thousand Seven Hundred & Twenty Six and Paise Twelve Only
13	Mix Seal Surfacing With Waste Plastic Providing, laying and rolling of close-graded premix surfacing material of 20 mm thickness composed of	1106.25	Sqm	245100.75	INR Two Lakh Forty Five Thousand One Hundred and Paise Seventy Five Only
14	GST Cost 12% <i>Order on 10/11/21</i>	1.00	RS	40088.97	INR Forty Thousand & Eighty Eight and Paise Ninety Seven Only
15	Labour Cess 1%	1.00	RS	3340.75	INR Three Thousand Three Hundred & Forty and Paise Seventy Five Only
16	Seigniorage Fee <i>27-05-21</i> Superintending Engineer R.W.D. (W), CIRCLE, DARBHANGA		RS	2739.00	INR Two Thousand Seven Hundred & Thirty Nine Only
17	CPWD Road To Akhrahia south Path. Granular Sub-base with Well Graded Material (Table 400.1)	7.56	Cum	21805.99	INR Twenty One Thousand Eight Hundred & Five and Paise Ninety Nine Only
18	WBM Grading 3 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam	31.50	Cum	114724.26	INR One Lakh Fourteen Thousand Seven Hundred & Twenty Four and Paise Twenty Six Only
19	Prime Coat (Low Porosity) Providing and applying primer coat with bitumen emulsion (SS-1) on prepared surface of granular base	424.20	Sqm	20917.30	INR Twenty Thousand Nine Hundred & Seventeen and Paise Thirty Only
20	Tack Coat Providing and applying tack coat with Bitumen emulsion (RS-1) using emulsion distributor at the rate of 0.25-	499.95	Sqm	8379.16	INR Eight Thousand Three Hundred & Seventy Nine and Paise Sixteen Only
21	Mix Seal Surfacing With Waste Plastic Providing, laying and rolling of close-graded premix surfacing material of 20 mm thickness composed of	495.00	Sqm	109672.20	INR One Lakh Nine Thousand Six Hundred & Seventy Two and Paise Twenty Only
22	GST Cost 12%	1.00	RS	33059.78	INR Thirty Three Thousand & Fifty Nine and Paise Seventy Eight Only


 Executive Engineer
 R.W.D. Works Division
 Darbhanga-1

Receipt No-23

Resident Key Station work

23	Labour Cess 1%	1.00	RS	2754.98	2754.98	INR Two Thousand Seven Hundred & Fifty Four and Paise Ninety Eight Only
24	Seigniorage Fee	1.00	RS	3323.00	3323.00	INR Three Thousand Three Hundred & Twenty Three Only
Total in Figures					4460957.22	Forty Four Lakh Sixty Thousand Nine Hundred & Fifty Seven and Paise Twenty Two Only
Quoted Rate in Figures			Select		0.00	INR Zero Only
Quoted Rate in Words				Rupee 4460957.22		

W

BOQ captioned for Rs 4460957.22 (Rs Forty four Lacs Sixty thousand Nine hundred fifty seven and paise twenty two only) from Item No (01) to (24).

27-05-21

Superintending Engineer
R.W.D. (W), CIRCLE, DAKSHIN

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Dairbhanga-1